
         Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Netřebice konaného dne 23.4.2024 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Netřebice 

Začátek: 17:00 hodin 

Zapisovatel: Andrea Goldfingerová 

Ověřovatelé: Monika Ottenschlägerová a Renata Šléglová 

Omluveni: Dana Troupová, Václav Ottenschläger, Martin Mora 

Zasedání řídil: Jana Vomáčková 

Zasedání zastupitelstva obce Netřebice bylo svoláno dne 15.4.2024 starostkou Janou Vomáčkovou, která 
zasedání řídila. Starostka přítomné přivítala a konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo 
je tak usnášeníschopné. 

 

Starostka seznámila přítomné s programem: 

1) Revokace usnesení č. 18/2024 

2) Výběr zhotovitele rekonstrukce kuchyně MŠ Netřebice 

3) Cenová nabídka opravy místní komunikace p.č.3489/2 v k.ú. Netřebice 

4) Žádost o vypůjčení nebytových prostor v čp. 1 

 5) Zadání pro zhotovení projektu na rekonstrukci čp. 1 

6) Rozpočtová změna č. 4/2024 

7) Různé 

Hlasování o programu: Pro: 6              Proti: 0                      Zdržel se: 0 

Program zasedání zastupitelstva obce Netřebice byl všemi přítomnými zastupiteli schválen. 

K bodu 1/ Na zasedání zastupitelstva obce dne 19.3.2024 byla vybrána a schválena jako zhotovitel 
rekonstrukce kuchyně MŠ Netřebice fa. Bína spol. s.r.o. Velešín. Na výběrové řízení bylo osloveno 7 firem 

a nabídku podaly pouze 2. Dotační program vyžaduje 3 nabídky, a tudíž bylo nutné výběrové řízení zrušit 
a vypsat nové. Starostka tedy požádala zastupitele o schválení revokace usnesení č. 18/2024 ze dne 
19.3.2024, kterým byl vybrán zhotovitel akce „rekonstrukce kuchyně MŠ Netřebice“. 

Hlasování: Pro: 6                    Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo revokaci usnesení č. 18/2024 ze dne 19.3.2024. 

(usnesení č. 23/2024) 

K bodu 2/ Dne 28.3.2024 bylo vypsáno nové výběrové řízení na zhotovitele „rekonstrukce kuchyně MŠ 
Netřebice“. Byly osloveny tyto firmy: Vidox s.r.o. Č. Krumlov, stavby DUVE s.r.o. Horní Dvořiště, Bína spol. 
s.r.o. Velešín, Kohout Company s.r.o. Horní Planá, Stavitelství Luňáček s.r.o. České Budějovice, POstavPO 
s.r.o. Vyšší Brod. 



Své nabídky doručily: Stavitelství Luňáček s.r.o. Č. Budějovice…….. 499 131,49 (603 949,10 Kč s DPH) 

                                       Duve s.r.o. Horní Dvořiště …………………………. 721 900,21 (873 499,25 Kč s DPH) 

                                        Bína spol. s.r.o. Velešín …………………………….. 450 390,12 (544 972,05 Kč s DPH) 

                                        Vidox s.r.o. Č. Krumlov ……………………………… 449 580,13 (543 991,96 Kč s DPH) 

Nejnižší cenovou nabídku podala fa. Vidox s.r.o., Český Krumlov, druhá nejnižší fa. Bína spol. s.r.o. 
v případě, že by fa. Vidox s.r.o. odstoupila od smlouvy, bude fa. Bína spol.s.r.o. jako druhý zhotovitel.         

Hlasování: Pro: 6                     Proti: 0                        Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice vybralo a schválilo jako zhotovitele „rekonstrukce kuchyně MŠ 
Netřebice fa. Vidox s.r.o. s cenovou nabídkou 449 580,13 Kč (543 991,96 Kč s DPH) a pověřilo starostku 

podepsáním smlouvy o dílo. V případě, že by fa. Vidox s.r.o. odstoupila od smlouvy, bude fa. Bína 
spol.s.r.o. jako druhý zhotovitel.         
(usnesení č. 24/2024) 

K bodu 3/ Starostka předložila cenové nabídky na opravu místní komunikace p.č. 3489/2 v k.ú. Netřebice. 

Zemní práce Miroslav Kučera, Římov …………………………………… 204 608,- Kč s DPH 

Pokrývka s.r.o. Benešov nad Černou ………………………………….…112 456,41 Kč s DPH 

Přípravné a dokončovací práce pro stavby, R. Kříž, Č. Krumlov..98 010,- Kč s DPH 

Protože fa. Přípravné a dokončovací práce R. Kříž nezaslala požadovaný rozpis prací a materiálu, byla její 
nabídka vyloučena. Zastupitelstvo tudíž posuzovalo pouze zbývající 2 cenové nabídky. 

Hlasování: Pro: 6                    Proti: 0                      Zdržel se: 0 

 Zastupitelstvo obce vybralo a schválilo jako zhotovitele „oprava místní komunikace p.č. 3489/2 v k.ú. 
Netřebice fa. Pokrývka s.r.o s cenovou nabídkou 112 456,41 Kč s DPH a pověřilo starostku podepsáním 
smlouvy. 

(usnesení č. 25/2024) 

K bodu 4/ Na minulém zasedání zastupitelstva byla projednána žádost o půjčení nebytových prostor čp. 1 
od p. Vzhledem k tomu, že bylo nutné vyvěsit po dobu 15 dnů záměr o výpůjčce, 
byla schválena krátkodobá výpůjčka (méně než 30 dní) do 18.4.2024. Záměr o výpůjčce byl vyvěšen dne 
22.3.2024 do 8.4.2024. Starostka o vyvěšení záměru  ústně informovala a dále je 
uvedeno v zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Netřebice na webových stránkách obce. O výpůjčku se 
do 8.4.2024 nikdo nepřihlásil. Pokud má p. ještě zájem, je nutno záměr vyvěsit znovu. 
Starostka nově záměr o výpůjčce vyvěsila dne 24.4.2024 do 10.5.2024. V 17:30 hod. se na zasedání 
dostavil p. Martin Mora. Co se týče 2 žádosti p. o vybudování VO a opravy komunikace 
p.č. 3551 v k.ú. Netřebice, starostka projednává s projektantem VO a oprava komunikace závisí na 
přiznání nebo nepřiznání dotace na komunikace. Dešťová kanalizace již částečně kolem E55 je a starostka 
zastupitelům ukázala kde a požádala zastupitele o posouzení, zda projekt nechávat zpracovat. Zastupitelé 
se domluvili, že dešťová kanalizace v tomto rozsahu obci Netřebice stačí. Starostka v tomto jedná také 
s Metrostavem, ohledně kompenzace za užívání místních komunikací při stavbě dálnice D3. 

K bodu 5/ Starostka rozeslala zastupitelům zadání na rekonstrukci čp. 1 projednané s projektantem a 

požádala zastupitele o vyjádření a upřesnění některých bodů k zadání. Po upřesnění některých bodů 
bude předáno projektantům ke zpracování cenové nabídky na projekt.  



K bodu 6/ Účetní obce p. Andrea Goldfingerová přečetla zastupitelům rozpočtovou změnu č. 3/2024, 
schválenou starostkou, kterou vzali zastupitelé na vědomí a poté rozpočtovou změnu č. 4/2024 ke dni 
23.4.2024. 

Hlasování: Pro: 7                  Proti: 0                      Zdržel se: 0  

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo rozpočtovou změnu č. 4/2024 ke dni 23.4.2024. 

(usnesení č.26/2024) 

K bodu 7/ Různé: 

- Starostka předložila zastupitelům k projednání žádost o finanční dotaci SDH Netřebice na rok 2025 ve 
výši 150 000,- Kč na pořízení nové sportovní stříkačky PS-12 R1 a dále k úhradě nákladů spojených se 
sportovní činností SDH Netřebice.  

Hlasování: Pro: 7                   Proti: 0                    Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo finanční dotaci pro SDH Netřebice na rok 2025 do výše max. 
150 000,- Kč z rozpočtu obce. Výše dotace z obce se bude také odvíjet od výše získané dotace pro SDH 
pro nákup nové sportovní stříkačky. 

(usnesení č. 27/2024) 

- Starostka informovala zastupitele o ročních nákladech na odpadové hospodářství 

- Kontrola usnesení 

- Na minulém zasedání zastupitelstva obce Netřebice starostka na základě připomínek k provozu MŠ 
Netřebice slíbila pozvat na zasedání ředitelku MŠ Netřebice. Starostka dále udělala telefonický 
průzkum o spokojenosti rodičů s fungováním MŠ. S výsledky seznámila ředitelku MŠ Netřebice. Ta na 
tento popud svolala mimořádnou schůzku pro rodiče dětí v MŠ Netřebice. Schůzky se zúčastnili jak 
rodiče (někteří jsou členy zastupitelstva obce), tak i starostka a zastupitelka p. Renata Švambergová. 
Paní ředitelka podala vysvětlení k připomínkám, zodpověděla některé dotazy rodičů a seznámila 
rodiče s výukou pro předškoláky. Dále oznámila, že v příštím školním roce bude v době letních 
prázdnin zkrácena doba uzavření MŠ Netřebice.  

Vzhledem k tomu, že i nadále není mezi rodiči úplná spokojenost s chodem MŠ se zastupitelé 
domluvili, že na příštím zasedání zastupitelstva obce Netřebice budou přijata některá opatření ze 
strany obce jako zřizovatele MŠ Netřebice. 

- Kronika – p. Renata Šléglová ukázala zastupitelům kroniku obce a předala nové kronikářce p. Monice 
Ottenschlägerové knihu „Jak vést kroniku obcí a měst“.  

- Park na návsi – zastupitelé si prohlédli návrh na zakoupení nového zahradního setu, stojanu na kola a 

odpadkového koše pro nově revitalizovaný park na návsi v Netřebicích 

- Starostka pozvala přítomné na májku 30.4., kladení věnců 8.5.2024 ve 14:00 a trh konaný 11.5.2024 

od 13:00 hodin 

                                                                                     Zasedání zastupitelstva skončilo v 19:00 hodin 

Starostka: 

Ověřovatelé: 



 

 

 

  

  

 

 

 

 


